concedido aos servidores municipais. (Redação dada pela Lei nº 2522/2014)

Art.  2º  O valor do Auxilio Refeição concedido pelo Município de Tijucas aos Servidores e Empregados 

Públicos, em efe�vo exercício, de caráter indenizatório, será de até R$ 115,00 (cento e quinze reais) por 

mês, observado o limite de até vinte e dois dias, e poderá ser pago, em folha de pagamento, na proporção 

dos dias efe�vamente trabalhados.

Parágrafo Único. O valor apontado no caput deste ar�go será reajustado a par�r de 2016, 

anualmente, pelo percentual da revisão geral anual concedida aos servidores municipais. (Redação dada 

pela Lei nº 2590/2015)

Art.  2º  O valor do Auxilio Refeição concedidos pelo Município de Tijucas aos Servidores e Empregados 

Públicos, em efe�vo exercício, de caráter indenizatório, será de até R$ 152,00 (cento e cinqüenta e dois 

reais) por mês, observado o limite de até vinte e dois dias, e poderá ser pago, em folha de pagamento, na 

proporção dos dias efe�vamente trabalhados.

Parágrafo único. O valor apontado no caput deste ar�go será reajustado a par�r de 2018, 

anualmente, pelo percentual da revisão geral anual concedida aos servidores municipais.

[...]

dezembro de 2011, já alterado pela Lei nº 2590, de 22 de maio de 2015, que passam a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 2º  O valor do Auxilio Refeição concedidos pelo Município de Tijucas aos Servidores e Empregados

Públicos, em efe�vo exercício, de caráter indenizatório, será de até R$ 152,00 (cento e cinqüenta e dois

reais) por mês, observado o limite de até vinte e dois dias, e poderá ser pago, em folha de pagamento, na

proporção dos dias efe�vamente trabalhados.

Parágrafo  único.  O  valor  apontado  no  caput  deste  ar�go  será  reajustado  a  par�r  de  2018,